

Trip-Trap-Træsko Kjole

Str. 1 – 2 – 4 år



www.markno.dk

Materialer

Str. 1 år – 3 nøgler Baby Cotton + pinde nr. 3

Str. 2 år – 4 nøgler Ecobaby + pinde nr. 3,5

Str. 4 år – 4 nøgler Life + pinde nr. 4

Anvisning – bærestykke

Slå 140 m op og strik følgende ribmønster:

3 r, 1 vr, 3 r, (3 vr, 3 r, 1 vr, 3 r, 1 vr, 3 r) - gentag () i alt 9 gange – 3 vr, 3 r, 1 vr.

Strik 10 omgange lige op i rib.

Centrer ribben!! 3 vrang = midt for og midt bag – sæt mærke!

Nu strikkes 17 m midt på hver side i perlestrik (1 r, 1 vr – næste pind: ret over vrang, vrang over ret!) over 6 omgange – derefter lukkes de 9 midterste perlestrikmasker af til ærmegab.

Strik frem og tilbage i rib, indtil der er strikket 20 pinde på forstykket fra ærmegabet.

HUSK: At fortsætte med 4 m perlestrik langs ærmegabskanterne!

Sæt 19 m på en maskeholder midt for og vend på de følgende pinde, når der er 2 m, 2 m, 1 m, 1 m tilbage i halssiden.

Strik til der er 46 pinde i ærmegabet.

Sæt maskerne på en maskeholder og strik den anden side modsat.

Strik ryggen på samme måde - men luk først af til nakken, når der er strikket 28 pinde fra ærmegabet – halsen laves på samme måde som på forstykket – med de samme vendinger!

Strik til der er samme længde fra ærmegab til skulder som på forstykket.

Luk maskerne samlet af fra vrangsiden eller sy skuld sømmene sammen med maskesting.

Sæt de 2 x 19 m fra maskeholderene + alle vendemaskerne over på en rundpind og saml masker op rundt i halsen, så du har 104 m i alt.

Flyt maskerne på rundpinden, så du kan starte ved den ene skulder og strik perlestriik. På 4. omgang strikkes der 4 m sammen 2 og 2 ved hver side af forstykkets hvilemasker for at danne halsrunding – det vil sige: Strik hen til der er 2 m tilbage før hvilemaskerne, strik 2 r sm 2 gange, strik 15 m, strik 2 r sm 2 gange. Gentag dette på ryggen!

På 6. omgang lukkes af i rib.

Anvisning – nederdel

Saml 140 masker op langs bærestykkets nederkant.

Strik hulmønsterborten 10 gange med 1 vr, 3 r, 1 vr imellem hvert hulmønster.

Center hulmønsteret, så der ligger en række lige ned for de 9 midterste masker midt for og midt bag!

Tag ud i alle vrangrillerne for hver 18. omgang - i alt 4 gange.

Dette gøres ved at samle løkken op mellem ret- og vrangmasken og strikke denne drejet vrang.

Når der er strikket 88 omg. af nederdelen, lukkes løst af i rib.

Hulmønsterbort:

	/	0				0	\		
/			0	0				\	

\ = 2 ret sammen

o = slå om

/ = 1 ret løst af, 1 ret – træk den løse maske over denne